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Studiengang PO Prüfungsname Datum Uhrzeit
BAF 3 und 4 Externes Rechnungswesen der Banken 29.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Makroökonomie ‐ deutsch 29.01.2024 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr
BAF 3 und 4 Wirtschaftsprivatrecht 29.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BAF 3 und 4 Mikroökonomie ‐ deutsch 30.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
BAF 3 und 4 Mikroökonomie ‐ englisch 30.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
BAF 3 und 4 Unternehmensführung II (Führung und Ethik) 30.01.2024 16:00 Uhr bis 17:30 Uhr
BAF 3 und 4 Kapitalmarkt 31.01.2024 10:00 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitative Methoden III 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitative Methoden III englisch 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BAF 3 und 4 Rechtliche Rahmenbedingungen des Bankgeschäfts 31.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BAF 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Steuern 01.02.2024 15:00 Uhr bis 15:30 Uhr
BAF 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Unternehmensrecht 01.02.2024 13:30 Uhr bis 14:00 Uhr
BAF 3 und 4 Vermögensmanagement 01.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Kreditmanagement 02.02.2024 09:45 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Personalmanagement und Arbeitsrecht 02.02.2024 15:00 Uhr bis 16:30 Uhr
BAF 3 und 4 Grundlagen der Bankbetriebslehre 03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BAF 3 und 4 International Money,  Banking and Finance 03.02.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BAF 3 und 4 Qualitatives Risikomanagement für Banken 03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:00 Uhr
BAF 3 und 4 Steuern 03.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Internes Rechnungswesen 05.02.2024 16:30 Uhr bis 17:30 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitative Methoden  I 05.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitatives Risikomanagement für Banken 05.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BAF 3 und 4 Finanz‐ und Investitionsmanagement 06.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BAF 3 und 4 Finanzderivate  06.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Grundlagen des Rechnungswesens 06.02.2024 15:30 Uhr bis 16:30 Uhr
BAF 3 und 4 Externes Rechnungswesen 07.02.2024 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr
BAF 3 und 4 Grundlagen der BWL 07.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitative Methoden V 07.02.2024 11:15 Uhr bis 12:15 Uhr
BAF 3 und 4 Unternehmensanalyse und ‐bewertung 07.02.2024 15:00 Uhr bis 15:45 Uhr
BAF 3 und 4 Quantitative Methoden II 08.02.2024 09:00 Uhr bis 10:00 Uhr
BAF 3 und 4 Unternehmensführung I (Organisation und Planung) (Open Book Ausarbeitung) 14.02.2024 10:00 Uhr bis 10:00 Uhr
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BWL 3 und 4 Ausbildungsmanagement 29.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Finanzinstrumente des Kapitalmarktes 29.01.2024 17:00 Uhr bis 18:30 Uhr
BWL 3 und 4 Makroökonomie ‐ deutsch 29.01.2024 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr
BWL 3 und 4 Wirtschaftsprivatrecht 29.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Entrepreneurship 30.01.2024 13:30 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Internationale Rechnungslegungsstandards 30.01.2024 16:00 Uhr bis 16:45 Uhr
BWL 3 und 4 Internationales Steuerrecht sowie steueroptimiertes Schenken und Vererben 30.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Investitionsstrategien und Finanzcontrolling 30.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Mikroökonomie ‐ deutsch 30.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
BWL 3 und 4 Mikroökonomie ‐ englisch 30.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensführung II (Führung und Ethik) 30.01.2024 16:00 Uhr bis 17:30 Uhr
BWL 3 und 4 Controlling und Digitale Transformation 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Logistik‐ und Produktionsmanagement 31.01.2024 09:30 Uhr bis 10:15 Uhr
BWL 3 und 4 Operatives Controlling (Prüferin Prof. Schmitt) 31.01.2024 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr
BWL 3 und 4 Quantitative Methoden III 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Quantitative Methoden III englisch 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Besteuerung von Gesellschaften; AO, FGO 01.02.2024 16:30 Uhr bis 17:30 Uhr
BWL 3 und 4 Grundlagen des Marketing 01.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Konzeptionelles Marketing 01.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Steuern 01.02.2024 15:00 Uhr bis 15:30 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Unternehmensrecht 01.02.2024 13:30 Uhr bis 14:00 Uhr
BWL 3 und 4 Corporate Finance 02.02.2024 11:30 Uhr bis 12:15 Uhr
BWL 3 und 4 Personalmanagement 2 02.02.2024 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
BWL 3 und 4 Personalmanagement und Arbeitsrecht 02.02.2024 15:00 Uhr bis 16:30 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensstrategie und Wettbewerb 02.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 International Money,  Banking and Finance 03.02.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Logistikcontrolling 03.02.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
BWL 3 und 4 Steuern 03.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Transportlogistik 03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Internes Rechnungswesen 05.02.2024 16:30 Uhr bis 17:30 Uhr
BWL 3 und 4 Outsourcing 05.02.2024 11:30 Uhr bis 12:15 Uhr
BWL 3 und 4 Quantitative Methoden  I 05.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Strategisches Controlling 05.02.2024 14:45 Uhr bis 15:45 Uhr
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BWL 4 Digitales Marketing 06.02.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
BWL 3 und 4 Finanz‐ und Investitionsmanagement 06.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Grundlagen des Rechnungswesens 06.02.2024 15:30 Uhr bis 16:30 Uhr
BWL 3 und 4 Konzernrechnungslegung 06.02.2024 11:45 Uhr bis 12:30 Uhr
BWL 3 und 4 Marktforschung 06.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Sonderprobleme externer Rechnungslegung 06.02.2024 14:00 Uhr bis 14:45 Uhr
BWL 3 und 4 Externes Rechnungswesen 07.02.2024 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr
BWL 3 und 4 Grundlagen der BWL 07.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
BWL 3 und 4 Management von Innovation und Veränderung 07.02.2024 15:30 Uhr bis 17:00 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensanalyse und ‐bewertung 07.02.2024 15:00 Uhr bis 15:45 Uhr
BWL 3 und 4 Wirtschafts‐ und Jahresabschlussprüfung 07.02.2024 11:15 Uhr bis 12:15 Uhr
BWL 3 und 4 Quantitative Methoden II 08.02.2024 09:00 Uhr bis 10:00 Uhr
BWL 3 und 4 Unternehmensführung I (Organisation und Planung) (Open ‐Book Ausarbeitung) 14.02.2024 10:00 Uhr bis 10:00 Uhr
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IBB 5 International Management and Ethics 29.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
IBB 5 Managerial Microeconomics 30.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
IBB 5 Quantitative Methods B 31.01.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
IBB 5 International Corporate Finance 02.02.2024 12:00 Uhr bis 13:00 Uhr
IBB 5 Introduction to Int. Accounting and Taxation 02.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
IBB 5 Introduction to International Business 05.02.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
IBB 5 Introduction to International Business Law 07.02.2024 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr
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WSR 4 Internationales Privates Handelsrecht 29.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 Internationales Privates Wirtschaftsrecht 29.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 und 4 Wettbewerbs‐, Kartell‐ und Prozessrecht 29.01.2024 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr
WSR 3 und 4 Wirtschaftsprivatrecht 29.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Internationale Rechnungslegungsstandards 30.01.2024 16:00 Uhr bis 16:45 Uhr
WSR 4 Internationales Privates Wirtschaftsrecht 30.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Internationales Steuerrecht sowie steueroptimiertes Schenken und Vererben 30.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 Internationales Wirtschaftsrecht 30.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Rechtsformwahl u. Europarecht 30.01.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 und 4 Grundlagen des Rechts 31.01.2024 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr
WSR 3 und 4 International and Comparative Law, Compliance 31.01.2024 10:00 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 Kapitalmarkt 31.01.2024 10:00 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 4 Kapitalmarkt und Compliance 31.01.2024 10:00 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 und 4 Rechtliche Rahmenbedingungen des Bankgeschäfts 31.01.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Besteuerung von Gesellschaften; AO, FGO 01.02.2024 16:30 Uhr bis 17:30 Uhr
WSR 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Steuern 01.02.2024 15:00 Uhr bis 15:30 Uhr
WSR 3 und 4 Unternehmensrecht u. Steuern, Teil Unternehmensrecht 01.02.2024 13:30 Uhr bis 14:00 Uhr
WSR 3 und 4 Vertiefung Wirtschaftsrecht, insbesondere Unternehmensrecht 01.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Kreditmanagement 02.02.2024 09:45 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 Personalmanagement 2 02.02.2024 13:00 Uhr bis 13:30 Uhr
WSR 3 und 4 Personalmanagement und Arbeitsrecht 02.02.2024 15:00 Uhr bis 16:30 Uhr
WSR 3 Grundlagen der Bankbetriebslehre 03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Öffentliches Wirtschaftsrecht 03.02.2024 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
WSR 3 und 4 Rechtsenglisch 03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Restrukturierung und Sanierung  03.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Steuern 03.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 und 4 Mikro‐ und Makroökonomie 05.02.2024 11:30 Uhr bis 13:00 Uhr
WSR 3 und 4 Recht der Unternehmensfinanzierung 05.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Finanz‐ und Investitionsmanagement 06.02.2024 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Grundlagen des Rechnungswesens 06.02.2024 15:30 Uhr bis 16:30 Uhr
WSR 3 und 4 Konzernrechnungslegung 06.02.2024 11:45 Uhr bis 12:30 Uhr
WSR 3 und 4 Rechtsfragen der Digitalisierung  06.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
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WSR 3 und 4 Sonderprobleme externer Rechnungslegung 06.02.2024 14:00 Uhr bis 14:45 Uhr
WSR 3 und 4 Europäisches Öffentliches Wirtschaftsrecht 07.02.2024 11:15 Uhr bis 12:15 Uhr
WSR 3 und 4 Externes Rechnungswesen 07.02.2024 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr
WSR 3 und 4 Grundlagen der BWL 07.02.2024 09:30 Uhr bis 10:30 Uhr
WSR 3 und 4 Insolvenz‐ und Wirtschaftsstrafrecht 07.02.2024 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
WSR 3 und 4 Unternehmensanalyse und ‐bewertung 07.02.2024 15:00 Uhr bis 15:45 Uhr
WSR 3 und 4 Wirtschafts‐ und Jahresabschlussprüfung 07.02.2024 11:15 Uhr bis 12:15 Uhr
WSR 3 und 4 Quantitative Methoden II 08.02.2024 09:00 Uhr bis 10:00 Uhr

Stand: 08.01.2024
Prüfungsformen und Termine unterliegen dem Vorbehalt des Beschlusses durch den Prüfungsausschuss 6/6


